
 

 

 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N. 17 del 28/04/2021 
 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO 
“CONTROLLO TARGHE E SALUTE DELL’AMBIENTE – GALLIATE LOMBARDO – 
PRESERVARE L’AMBIENTE PER PRESERVARE SÉ STESSI” AI  FINI DELLA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI FINANZIAMENTI 
APPROVATO CON D.G.R. 8 FEBBRAIO 2021 - N. XI/4272. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTOTTO del mese di APRILE alle ore 10,30 presso la 
residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge ed in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone sotto 
indicate. 
 
Risultano presenti: 
 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Andena Gabriele SI 

Assessore Tamborini Vitaliano SI 

 Totale presenze  03 

 
 
 

Partecipa tramite collegamento da  remoto il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Bertagna in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 28/04/2021  
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO 
“CONTROLLO TARGHE E SALUTE DELL’AMBIENTE – GALLIATE LOMBARDO – 
PRESERVARE L’AMBIENTE PER PRESERVARE SÉ STESSI” AI  FINI DELLA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI FINANZIAMENTI 
APPROVATO CON D.G.R. 8 FEBBRAIO 2021 - N. XI/4272. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18/08/2000 
n.267. 
 
Visto il PRS della XI Legislatura e in particolare il Risultato Atteso 218 «Riduzione delle emissioni 
inquinanti in atmosfera e aggiornamento del piano regionale degli interventi» - Missione 9, Programma 8. 
 
Vista  la D.G.R. 8 febbraio 2021 - n. XI/4272, recante  “Criteri e modalità per l’assegnazione di 
finanziamenti a favore dei comuni e unioni di comuni, per la realizzazione o implementazione di sistemi di 
controllo delle targhe in relazione alla limitazione della circolazione per motivi ambientali (decreto 
n. 207/2019 del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio - Art. 4, intervento F)”. Il predetto bando  
regionale ha come obiettivo il finanziamento di dispositivi elettronici fissi o mobili, finalizzati al 
monitoraggio della circolazione e del parco circolante dei veicoli e relativi sistemi di informazione e gestione 
in zone a traffico limitato o nelle aree soggette a disposizioni di limitazione della circolazione per motivi 
ambientali. 
 
Ritenuto meritevole di approvazione il progetto denominato “Controllo targhe e salute dell’Ambiente – 
Galliate Lombardo – Preservare l’ambiente per preservare sé stessi”, predisposto dall’Ufficio associato di 
Polizia locale, acclarato al protocollo dell’Ente in data 27/04/2021 al n. 1614. Il progetto prevede  
l’istallazione in Via Rimembranze zona Cimitero di telecamere lettura targhe  OCR  SELEA 805 con 
telecamera di contesto integrata con collegamento con la centrale operativa della gestione associata 
Comando di Polizia Locale di Azzate attraverso gli apparati wireless PUNTO – PUNTO –MULTIPUNTO 5 
GHz e attraverso SIM MACHINE 2 MACHINE. 
 
Preso atto che il quadro economico dell’intervento prevede una spesa complessiva pari a 10.445,40 IVA 
compresa, di cui il 30 % (Euro 3.136,62) a carico del bilancio comunale ed il restante 70% (Euro 7.318,78) a 
carico della Regione Lombardia. In caso di assegnazione del finanziamento, l’Ente si impegna a stanziare la 
quota di competenza nel bilancio previsionale oltre che a rendicontare le spese sostenute che trovano 
copertura nel finanziamento accordato. 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, riguardante 
gli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati. 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 10/03/2021, esecutiva ai sensi legge, avente 
per oggetto l’approvazione dello schema di bilancio previsionale 2021-2023. 
 
Acquisiti ed allegati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal 
Responsabile dell’Ufficio associato di Polizia Locale e dal Responsabile dell’Area Amministrativa/  
Finanziaria ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Visto   l’art.73, comma 1, del Decreto-Legge 17 marzo 2020 n.  18, secondo il quale « Al fine di contrastare 
e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione   dello   stato   di   emergenza   
deliberato   dal  Consiglio   dei   ministri   il   31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle 
città metropolitane e le giunte   comunali,   che   non   abbiano   regolamentato   modalità   di   svolgimento   
delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza 
e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto,  o dal sindaco, purché siano 
individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità 
dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del 



 

 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le 
modalità individuate da ciascun ente». Il Segretario Comunale, in videoconferenza tramite applicativo 
WhatsApp  ha accertato l’identità personale del  Sindaco Sig. Angelo Bertagna, del Vice Sindaco, Sig. 
Gabriele Andena, e dell’Assessore, Sig. Vitaliano Tamborini, tutti presenti presso la Residenza Municipale,    
nonchè  la relativa manifestazione   di   voto   espressa, secondo le modalità indicate dal Decreto Sindacale n. 
04  del 03/04/2020.  
 
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte: 
 
1.  Di approvare il progetto denominato “Controllo targhe e salute dell’Ambiente – Galliate Lombardo – 
Preservare l’ambiente per preservare sé stessi”, come  predisposto dall’Ufficio associato di Polizia Locale, 
acclarato al protocollo dell’Ente in data 27/04/2021 al n. 1614,  ai  fini della partecipazione al bando per 
l’assegnazione di finanziamenti approvato con D.G.R. 8 febbraio 2021 - n. XI/4272. 
 
2. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio associato di Polizia Locale ogni adempimento conseguente a 
dare attuazione al presente deliberato, ivi compresa la rendicontazione delle spese sostenute che trovano 
copertura nel finanziamento accordato. 
 
 
3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Galliate Lombardo per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi,  in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n. 69/2009. 
 
Con successiva, separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 
 

******************** 



1 
 

	

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
 
 
 

 
 

 
Via Carletto Ferrari 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

ALLEGATO	2	

 

PROGETTO: CONTROLLO TARGHE E SALUTE DELL’AMBIENTE-GALLIATE L.DO (VA)	
 

“Preservare l’ambiente per preservare sé stessi” 

 

 



2 
 

SOMMARIO 
1. PRESENTAZIONE DEL PROGETTO .......................................................................................... 2 
2. DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO PROPOSTO ........................................................................ 2 
2a. CARABINIERI ...................................................................................................................... 3 
3. ATTIVITÀ PREVISTE E TEMPI DI REALIZZAZIONE .................................................................. 3 
3a. CRONOPROGRAMMA ........................................................................................................... 3 
4. ATTIVITÀ DI GESTIONE E MANUTENZIONE ........................................................................... 4 
5. RISULTATI FINALI ATTESI .................................................................................................... 4 
5a. ESEMPIO DI DATI RICAVABILI DAL SOFTWARE PER LA GESTIONE DEL SISTEMA DI 

CONTROLLO E LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE  AMBIENTALE ........................................ 5 
6. CARATTERISTICHE PRINCIPALI SOFTWARE CPS CLASSI AMBIENTALI ..................................... 5 
7. TELECAMERE LETTURA TARGHE SELEA 805 ........................................................................... 5 
8. COMUNICAZIONE DATI ......................................................................................................... 6 
9. CONCLUSIONI ...................................................................................................................... 6 

 

1. PRESENTAZIONE DEL PROGETTO 
Il progetto “CONTROLLO TARGHE E SALUTE DELL’AMBIENTE-GALLIATE LOMBARDO” è finalizzato 
allo sviluppo di politiche attive di tutela ambientale inerente la qualità dell’aria e di preservazione 
della salute del cittadino. 

Da tempo ormai gli abitanti delle città sono esposti a livelli eccessivi di inquinamento atmosferico, 
con conseguenze negative sulla loro salute e sull’intera economia.  

Pur essendo una piccola cittadina, anche Galliate Lombardo si trova a dover affrontare tale problema, 
avendo una strada provinciale molto trafficata, sia da traffico veicolare standard, particolarmente 
intenso nelle ore di punta, che da transiti eccezionali dovuti alla vicinanza con lo snodo autostradale 
e l’area INDUSTRIALE. 

Tale progetto è volto ad investire in tecnologia per migliorare ambiente e salute attuando misure 
che possano contenere l’inquinamento atmosferico e rendere quindi più respirabile la nostra aria. 

L’obbiettivo e la finalità che il Comune di Galliate Lombardo (VA) si prefigge con tale specifico 
progetto è un controllo mirato e automatico delle restrizioni alla circolazione introdotte dal piano 
regionale di qualità dell’aria, per questo si prevede l’installazione di dispositivi elettronici fissi finaliz-
zati al monitoraggio della circolazione e del parco dei veicoli circolante e relativi sistemi di informa-
zione e gestione in zone per il traffico limitato o nelle aree soggette a disposizioni di limitazione della 
circolazione per motivi ambientali. 

2. DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO PROPOSTO  
L’intervento prevede l’installazione di telecamere lettura targhe OCR  SELEA 805 con telecamera di 
contesto integrata  con  collegamento  con  la  centrale  operativa della Gestione Associata Co-
mando di  Polizia Locale di Azzate (VA)  attraverso degli apparati wireless PUNTO-PUNTO-
MULTIPUNTO 5 GHz e attraverso SIM MACHINE 2 MACHINE. 



3 
 

Alla centrale operativa della POLIZIA LOCALE verrà installato un PC TOWER con relativo MONITOR 
dove verrà installato il SOFTWARE CPS dove convergeranno tutti i dati e le immagini provenienti 
dalle telecamere posizionate sul territorio. 

2a. CARABINIERI  
Tutti i dati saranno consultabili online da remoto dalla stazione dei Carabinieri di AZZATE dove 
verrà fornito un tablet per la gestione del SOFTWARE CPS. 

3. ATTIVITÀ PREVISTE E TEMPI DI REALIZZAZIONE 
Postazioni: Via Rimembranze zona Cimitero. 
 
Risultato atteso: Monitoraggio dell'accesso al territorio comunale dei flussi di traffico  e rela-
tiva caratterizzazione dei veicoli in classi ambientali. 
 
Tipologia Di Telecamere Ocr : n. 1 Telecamere di Lettura targhe con OCR Selea 805 - rico-
noscimento veicoli – colore/  classe/Brand, classe ambientale 
 
Punto di installazione delle telecamere: Su palo portale da installare 
 

 
Trasmissione delle immagini verso la centrale di videosorveglianza: Il collegamento 
con la centrale di videosorveglianza sarà del tipo SIM machine to machine, attraverso ROUTER 
GPRS 4 G 
 
Opere edili e costi accessori a carico del Comune di Galliate Lombardo: alimentazione 
elettrica a base del palo. 

 

3a. CRONOPROGRAMMA 
Giorni  
lavorativi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Progettazione                  

Opere edili                  

Centrale P.L                  

Varco 1                  

Carabinieri                  

Collaudo                  

 

 
 
 



4 
 

4. ATTIVITÀ DI GESTIONE E MANUTENZIONE 
L’ attività di manutenzione verrà effettuata durante le visite preventive annuali previste; saranno 
eseguite le seguenti operazioni: 

Postazione operatore (semestrale) 

 Controllo funzionale apparati 

 esecuzione dei diagnostici locali 

 test di tutte le periferiche 

 prove di connessione in rete   

 apparati di trasmissione 

 esecuzione di test diagnostici locali di tutte le periferiche 

Pulizia generale 

Controllo funzionale apparati verifica e controllo delle connessioni degli apparati di trasmissione 
postazioni videocamere (semestrale) 

La manutenzione consiste, nel controllo interattivo dei parametri di corretto funzionamento, com-
presa l'effettuazione di test diagnostici "on line", e nella manutenzione elettrica ed elettronica del 
sistema. 

 Pulizia di tutti gli apparati  

 Controllo del corretto funzionamento delle schede elettroniche e/o di tutti gli apparati 

 controllo e verifica funzionale dei circuiti di controllo del corretto funzionamento delle tele-
camere, degli azionamenti, verifica della connessione con il centro di controllo e gli allarmi 

5. RISULTATI FINALI ATTESI 
I vantaggi derivati dall’uso delle informazioni sui transiti veicolari ai fini delle indagini in caso di 
infrazioni o atti illeciti e/o l’individuazione della classe dei dati ambientali sono indiscutibili. Per questo 
il controllo del territorio è diventato tanto importante quanto la videosorveglianza 

La soluzione CPS rappresenta una efficace soluzione per la pubblica sicurezza, con funzionalità di: 

 Memorizzazione Delle Targhe  
 Classe Ambientale Del Veicolo (Euro 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6) 
 Dettagli sul Tipo Di Alimentazione del Veicolo, nello specifico:  

Alimentazione A Gasolio, Alimentazione A Benzina, Alimentazione A Metano 
 Analisi Del Traffico e Relative Statistiche 
 Segnalazione Dei Veicoli In Infrazione (R.c.a. e Revisione) 
 Segnalazione Dei Veicoli Rubati, Sequestrati, Con Fermo Amministrativo 
 Ricerche Intelligenti  
 Classificazione Veicoli Per Tipologie Di Veicolo e Nazione Di Immatricolazione 
 Dettagli Di Omologazione 



5 
 

5a. ESEMPIO DI DATI RICAVABILI DAL SOFTWARE PER LA GESTIONE DEL SISTEMA DI 
CONTROLLO E LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE  AMBIENTALE 

 
Esempio di statistica classe inquinante dei veicoli in transito 

 

6. CARATTERISTICHE PRINCIPALI SOFTWARE CPS CLASSI AMBIENTALI 
L'analisi della classe ambientale è compresa nel Plug-in Marca e modello incorporata con  la 
nuova funzione delle "classi” che permette un'operazione analitica di verifica e l'invio dei file 
per le seguenti voci: 

1. Classe Ambientale del veicolo (Euro 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6) 

2. Dettagli tecnici del veicolo 

3. Dettagli di omologazione 

4. Dettagli sul tipo di alimentazione del veicolo. 

 

7. TELECAMERE LETTURA TARGHE SELEA 805 
Caratteristiche principali 

 Triplo OCR integrato, di lettura delle targhe. 

 Telecamera  accreditata  UNI  10772:2016  in  classe  A  con  100%  di precisione su tar-
ghe frontali, posteriori, a due righe, moto e motorini. 



6 
 

 

 

8. COMUNICAZIONE DATI 
‣ Registrazione diretta su server locale o su NAS remoto 

‣ Integrazione con soluzioni VMS di terze parti 

‣ Salvataggio sincronizzato di metadato, immagine cattura targa/codice Kemler e immagine di con-
testo. 

‣ Immagini di contesto sincronizzate con immagine lettura targa/Kemler. 

‣ Creazione e aggiornamento dinamico di più liste (black/white) 

‣ Integrazione e salvataggio in memoria d’immagini snapshot Jpeg in Http di telecamere di contesto 
TCP/IP esterne di qualunque marca e modello 

‣ Gestione degli allarmi con azioni multiple 

‣ Trasmissione, su allarme, dell’immagine associata alla cattura della targa segnalata, verso dispo-
sitivi remoti. 

9. CONCLUSIONI     
L'istallazione della suddetta apparecchiatura digitale consentirà di tracciare tutti i veicoli che 
transitano sotto il varco con particolare  riferimento alle classi ambientali di inquinamento  

“Preservare l’ambiente per preservare sé stessi” 

IL RESPONSABILE DI POLIZIA LOCALE 

Comm. Capo Dott. Portogallo Gennaro 



1 
 

	

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
 
 
 

 
 

 
Via Carletto Ferrari 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 

	

QUADRO	ECONOMICO	

	

Portale lettura targhe VIA RIMEMBRANZE 
 
Telecamera lettura targhe SELEA 805 MEGAPIXEL stand alone, lettura tebelle Kemler-
ONU merci pericolose, Sensore 2 Megapixel High Definition Progressive Global Shutter, 
60 Fps full resolution, web server, FTP, ottica varifocal 5-55mm, distanza massima 20 
mt., varco singola corsia 5 mt., ingresso video analogico per telecamera di contesto con 
funzione PIP, memoria stato solido CF Card integrata per white-list / black-list / no-list, 
CF Card opz. per la registrazione on-board di max 60.000 targhe, 1 relè di uscita, velo-
cità lettura: da 80 a 150 ms (12 targhe al sec),  velocità massima veicolo 200 Km/h o 
140km/h per tabelle Kemler, alimentazione 220Vac 25W, custodia da esterno IP66, 
temperatura di lavoro -25+50°C, integrata in GENETEC SECURITY CENTER 5.x me-
diante SIR-TEL-Plugin (VI..SRPL 

01 

Router 4G/LTE, 2 porte lan Rj45 10/100Mbps, 2 antenne 4G in modalità Diversity, ac-
cess point wireless Wi-Fi 802.11n 300 Mbps a 2.4 Ghz, fino a 150Mbps in download e 
50 Mbps in upload. Alimentazione 12Vcc (alimentatore esterno a corredo). 

01 

Palo dritto rastremato R05 MT 05 fuori terra 01 
SWITCH "IP30 Industrial 8-Port 10/100/1000T + 2-Port 100/1000X SFP Ethernet Switch 
(-40~75 de-grees C) 
Physical Port 
–8-Port 10/100/1000Base-TX RJ-45 with auto MDI/MDI-X function 
–2-Port 100/1000Base-FX SFP interface (Mini-GBIC slot)   
Power Requirement  12 or 48V DC, Redundant power with polarity reverse protection 
function 

01 



2 
 

Materiale uso e consumo (raccordi, curve, scatole di derivazione, tasselli, bretelle cat. 
5e locali, ca-vi ...) 

q.sta 

Box di contenimento con alimentatore 12 Vdc, interruttore di protezione, cablaggi. Dim. 
500*400*300 indicative. 

01 

Cartelli  con logo del Comune    01 
TOTALE IN OPERA € 7.000,00 + IVA

 

Sede Polizia Locale 
 
AMPLIAMENTO Software di lettura targhe SELEA CPS  
Segnala i veicoli non in regola  
Il 193 ALERT è il nome del un modulo integrato nel CPS Standard che abilità quest’ul-
timo alla segnalazione dei veicoli non assicurati e non revisionati. Una soluzione per 
soddisfare le esigenze degli operatori di Polizia Locale rendendo il CPS Standard un 
applicativo. 
Semplice nell'uso soprattutto per chi opera sul campo con tablet e cellulari ,veloce e 
immediato nella ricezione delle segnalazioni e informazioni relative al veicolo (0,8 sec)  
Provvisto di APP per dispositivi mobili come tablet, Pc portatili e mobile 193 ALERT, è 
uno strumento intuitivo e ricco di funzioni di comunicazione, in grado di gestire singoli 
Comuni o territori più ampi da parte di Polizia Locale. 

01 

E-CPSINFO 01 
TOTALE IN OPERA € 800,00 + IVA

 
ESECUZIONE PROGETTO REGIONALE € 770,00 + IVA 
 
 
Garanzia 
La ditta presta garanzia sull’intero sistema integrato di videosorveglianza per un periodo di 24 

(VENTIQUATTRO) mesi a decorrere dal collaudo dell’intera fornitura concordata con 
l’Amministrazione.  

 
Assistenza Tecnica  
Al termine di ogni intervento di assistenza tecnica sui sistemi o sulle sue singole componenti, la società 

rilascerà per iscritto una descrizione dell’intervento effettuato con la Dichiarazione di Conformità alle 
norme in materia (D.Lgs 196/03 e al Provvedimento Generale sulla Videosorveglianza del 
29/04/2004). 

 
Tempi di consegna 
La società quale fornitore di tecnologie garantisce la consegna del materiale necessario al completo 

allestimento dell’impianto entro 45 (quarantacinque) giorni dalla data di conferma d’ordine. 
 
 
 



3 
 

Gestione Remota del sistema di videosorveglianza  
Il sistema di videosorveglianza costituito dall’insieme di tutte le parti fino ad ora elencate è predisposto 

per essere gestito da remoto dalla società Tel.e.Sic per la supervisione tecnica dell’impianto. Tale 
funzione consente alla società appaltatrice di gestire, configurare ed aggiornare il software 
costituente il sistema di videosorveglianza, oltre ad effettuare gli eventuali aggiornamenti di firmware 
degli apparati wireless senza interventi in loco. 

  
Formazione ed addestramento personale  
Sarà compito della società, di provvedere alla formazione del personale destinato alla conduzione del 

sistema (Amministratore di Sistema) e al controllo/gestione dei segnali video (Operatori), al fine di 
renderli autonomi nella loro gestione ed utilizzo. 

Tale formazione sarà costituita in un pacchetto di formazione sulla nuova tecnologia e sull’utilizzo delle 
procedure applicative, ed in attività di supporto metodologico on-site. 
	

Totale	costo	del	progetto	€	10.	455.400	iva	compresa	di	cui	il	30%	a	carico	del	Comune	
di	Galliate		€	3.136,62	ed	il	restante	70	%	a	carico	della	Regione	Lombardia	€	7.318,78.	

	

f.to Il responsabile di Polizia Locale 

Comm. Capo Dott. Portogallo Gennaro 



 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO 
“CONTROLLO TARGHE E SALUTE DELL’AMBIENTE – GALLIATE LOMBARDO – 
PRESERVARE L’AMBIENTE PER PRESERVARE SÉ STESSI” AI  FINI DELLA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI FINANZIAMENTI 
APPROVATO CON D.G.R. 8 FEBBRAIO 2021 - N. XI/4272. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 
Galliate Lombardo, 28/04/2021 
 
                         Il Responsabile del Servizio Polizia Locale  
        F.to    Gennaro Portogallo 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità  
contabile. 
 
 
Galliate Lombardo, 28/04/2021 
 
 
                                                                      Il Responsabile Area Amministrativa/Finanziaria 
                            F.to    Angelo Bertagna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 28/04/2021  
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO 
“CONTROLLO TARGHE E SALUTE DELL’AMBIENTE – GALLIATE LOMBARDO – 
PRESERVARE L’AMBIENTE PER PRESERVARE SÉ STESSI” AI  FINI DELLA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI FINANZIAMENTI 
APPROVATO CON D.G.R. 8 FEBBRAIO 2021 - N. XI/4272. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

   IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Angelo Bertagna                       F.to     Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Si certifica  che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 32 
della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal 29/04/2021 all’Albo Pretorio on-line di questo Comune e ivi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo, 29/04/2021 
                   

IL FUNZIONARIO INCARICATO    
     F.to  Roberto Permunian 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 28/04/2021 
   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 


